
 

 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO DE FORNECEDORES DE SERVIÇOS DE 

CONSULTORIA E/OU INSTRUTORIA – SEBRAE BAHIA EDITAL Nº 01/2022 

13º Comunicado – Resultado Homologação 

Publicado em 11/09/2024 

Referente a Julho e Agosto de 2024 

LEIA ATENTAMENTE AS INFORMAÇÕES ABAIXO: 

 

 

O Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Estado da Bahia - SEBRAE/BA inscrito no 

CNPJ/MF sob o nº 14.797.724/0001-12, com sede Rua Arthur de Azevedo Machado, 1225 – Civil 

Towers – Costa Azul, torna público o décimo terceiro Comunicado do Edital 01/2022 para 

Credenciamento de Fornecedores para integrarem o Cadastro de Fornecedores de Serviços de 

Consultoria e/ou Instrutoria do SEBRAE/BA, na forma estabelecida neste Edital, com fundamento 

no art. 46 do Regulamento de Licitações e de Contratos do Sistema Sebrae, aprovado pela Resolução 

CDN nº 391/2021 de 25 de novembro de 2021. 

 

A Comissão Especial de Credenciamento dá ciência da aprovação na etapa de Habilitação e da 

Homologação de Fornecedores abaixo citados, referente 01/07/24 a 31/08/2024, passando as 

mesmas a comporem o Banco do SGF – Sistema de Gestão de Credenciados, conforme página que 

segue.



 

 
 

CNPJ RAZÃO SOCIAL ÁREA SUBÁREA NATUREZA 
47.997.784/0001-38 Alessandro Pereira dos Reis 04480190511 Marketing e Vendas Atendimento ao Cliente Instrutoria 
47.997.784/0001-38 Alessandro Pereira dos Reis 04480190511 Pessoas Inteligência Emocional Instrutoria 
47.997.784/0001-38 Alessandro Pereira dos Reis 04480190511 Pessoas Liderança Instrutoria 
10.786.191/0001-12 AM CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA Políticas Públicas Compras Públicas Consultoria 
10.786.191/0001-12 AM CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA Sustentabilidade Sustentabilidade Instrutoria 
38.403.799/0002-10 AMPLIAR OPORTUNIDADES E NEGOCIOS LTDA Finanças, Contabilidade e Serviços 

Financeiros 
Gestão Econômico/Financeira Consultoria 

43.965.492/0001-62 Heloisa Oliveira Sociedade Individual de Advocacia Inovação Prospecção Tecnológica Consultoria 
43.965.492/0001-62 Heloisa Oliveira Sociedade Individual de Advocacia Inovação Transferência de Tecnologia Consultoria 
43.965.492/0001-62 Heloisa Oliveira Sociedade Individual de Advocacia Legislação Aplicada aos Pequenos 

Negócios 
Direito Autoral Consultoria 

43.965.492/0001-62 Heloisa Oliveira Sociedade Individual de Advocacia Legislação Aplicada aos Pequenos 
Negócios 

Direito Digital Instrutoria 

43.965.492/0001-62 Heloisa Oliveira Sociedade Individual de Advocacia Legislação Aplicada aos Pequenos 
Negócios 

Propriedade Intelectual Consultoria 

43.965.492/0001-62 Heloisa Oliveira Sociedade Individual de Advocacia Legislação Aplicada aos Pequenos 
Negócios 

Propriedade Intelectual Instrutoria 

32.063.441/0001-29 LUCAS OLIVEIRA SANTIAGO LTDA Inovação Design Gráfico Consultoria 
32.063.441/0001-29 LUCAS OLIVEIRA SANTIAGO LTDA Marketing e Vendas Branding e gestão de marcas e 

patentes 
Consultoria 

51.406.000/0001-27 MS ARQUITETURA E INTERIORES LTDA Arquitetura e Engenharia Serviços Técnicos de 
Arquitetura  

Consultoria 

47.307.861/0001-80 Rapport Inteligência Empresarial e Desenvolvimento 
Humano Ltda 

Empreendedorismo Comportamento Empreendedor Instrutoria 

47.307.861/0001-80 Rapport Inteligência Empresarial e Desenvolvimento 
Humano Ltda 

Marketing e Vendas Atendimento ao Cliente Instrutoria 

47.307.861/0001-80 Rapport Inteligência Empresarial e Desenvolvimento 
Humano Ltda 

Marketing e Vendas Marketing de Relacionamento Consultoria 

54.068.484/0001-30 ROCHA CONSULTORIA E CAPACITAÇÃO EMPRESARIAL 
LTDA 

Sustentabilidade Sustentabilidade Consultoria 



 

05.932.448/0001-67 Target de Friburgo Comunicação, Marketing e Eventos 
Ltda 

Inovação Design Gráfico Consultoria 

55.289.098/0001-30 VOO AUDIOVISUAL PRODUCOES ARTISTICAS SSA LTDA Finanças, Contabilidade e Serviços 
Financeiros 

Captação de Recursos 
Financeiros 

Consultoria 

23.075.501/0001-32 Welge e Gonçalves Sodiedade de Advogados Legislação Aplicada aos Pequenos 
Negócios 

Propriedade Intelectual Consultoria 

51.185.240/0001-49 WTR ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL 
LTDA 

Planejamento Empresarial Gestão de Processos 
Empresariais 

Consultoria 

51.185.240/0001-49 WTR ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL 
LTDA 

Planejamento Empresarial Gestão de Processos 
Empresariais 

Instrutoria 

51.185.240/0001-49 WTR ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL 
LTDA 

Planejamento Empresarial Planejamento Estratégico Consultoria 

51.185.240/0001-49 WTR ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL 
LTDA 

Planejamento Empresarial Planejamento Estratégico Instrutoria 

51.185.240/0001-49 WTR ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL 
LTDA 

Planejamento Empresarial Plano de Negócio Consultoria 

51.185.240/0001-49 WTR ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL 
LTDA 

Planejamento Empresarial Plano de Negócio Instrutoria 

 
 
Salvador, 10 de setembro de 2024 
Atenciosamente, 
Comissão Especial de Credenciamento - SEBRAE - BA 


